



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 7 мая 2024 г. № 63

г. Майкоп

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров  
Республики Адыгея от 8 июля 2002 года № 166  
«О санитарно-противоэпидемической комиссии Республики Адыгея»

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 1 октября 1996 года  
№ 24 «О Кабинете Министров Республики Адыгея» и в связи с кадровыми  
изменениями Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Адыгея от 8 июля 2002 года № 166 «О санитарно-противоэпидемической комиссии Республики Адыгея» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2002, № 7; 2003, № 5, 9, 12; 2004, № 12; 2008, № 3; 2012, № 8; 2013, № 5; 2015, № 2; 2021, № 3; 2022, № 1) следующие изменения:

1) в пункте 1, подпункте 1 пункта 3, подпункте 2 пункта 5 приложения № 1 слова «исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея» заменить словами «органов исполнительной власти Республики Адыгея»;

2) в приложении № 2:

а) строку

«Керашев А.А.

исполняющий обязанности Премьер-министра  
Республики Адыгея, председатель Комиссии»

заменить строкой

«Орлов В.Н.

заместитель Председателя Кабинета Министров  
Республики Адыгея – Министр финансов  
Республики Адыгея, председатель Комиссии»;

б) строку

«Завгородний С.А.

руководитель Управления Федеральной службы  
по надзору в сфере защиты прав потребителей и  
благополучия человека по Республике Адыгея,  
главный государственный санитарный врач по  
Республике Адыгея (Адыгея), заместитель

- председателя Комиссии (по согласованию)»
- заменить строкой  
«Бгуашева С.К. временно исполняющий обязанности  
руководителя Управления Федеральной службы  
по надзору в сфере защиты прав потребителей и  
благополучия человека по Республике Адыгея,  
главный государственный санитарный врач по  
Республике Адыгея (Адыгея), заместитель  
председателя Комиссии (по согласованию)»;
- в) строку  
«Горюхина О.В. врач-статистик отдела медицинской статистики  
государственного бюджетного учреждения  
здравоохранения Республики Адыгея  
«Медицинский информационно-аналитический  
центр Министерства здравоохранения Республики  
Адыгея», секретарь Комиссии»
- заменить строкой  
«Горюхина О.В. главный специалист-эксперт отдела лечебно-  
профилактической помощи населению  
Министерства здравоохранения Республики  
Адыгея, секретарь Комиссии»;
- г) строку  
«Лебедев Е.К. первый заместитель Министра образования и  
науки Республики Адыгея»
- заменить строкой  
«Лебедев Е.К. Министр образования и науки Республики  
Адыгея»;
- д) исключить строку  
«Орлов В.Н. Министр финансов Республики Адыгея»;
- е) после строки  
«Хашхожев Э.Р. заместитель начальника Главного управления  
МЧС России по Республике Адыгея (по  
гражданской обороне и защите населения) (по  
согласованию)»
- дополнить строкой  
«Хагауджева М.С. заместитель Министра здравоохранения  
Республики Адыгея».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель  
Кабинета Министров  
Республики Адыгея



А. Керашев